
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Of, 2025 п.Мотыгино № ^&  -п

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 01.08.2024 № 251-п «Об утверждении Порядка предоставления 
разовой материальной помощи членам семей лиц, принимающих 
(принимавших) участие в специальной военной операции»

В соответствии с Федеральным законом от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О 
мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом 
Президента РФ от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации 
в Российской Федерации», Указом Губернатора Красноярского края от 
25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, 
принимающих участие в специальной военной операции и членов их семей», 
постановлением администрации Мотыгинского района от 10.04.2014 № 248-п 
«Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного 
фонда администрации Мотыгинского района», руководствуясь Уставом 
Мотыгинского муниципального района Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 
01.08.2024 № 251-п «Об утверждении Порядка предоставления разовой 
материальной помощи членам семей лиц, принимающих (принимавших) 
участие в специальной военной операции» (далее -  Постановление) внести 
следующие изменения:

1.1. В Приложении 1 к Постановлению пункт 3 изложить в следующей 
редакции:

«3. К членам семьи участника СВ О в соответствии с настоящим 
Порядком относятся:

3.1. супруга (супруг) состоящие в зарегистрированном браке с 
участником СВ О;

3.2. один из детей, в том числе усыновленные (в случае отсутствия у 
участника СВО брака, зарегистрированного в соответствии с действующим 
законодательством и совместно проживающим с участником СВО);

3.3. один из родителей участника СВО, зарегистрированный на 
территории Мотыгинского района, (в случае отсутствия заявителей, 
указанных в подпунктах 3.1, 3.2. настоящего пункта);

3.4. близкий родственник (полнородные и не полнородные) братья и 
сестры, (в случае отсутствия заявителей, указанных в подпунктах 3.1, 3.2, 3.3 
настоящего пункта);



3.5. лицо, признанное судом фактическим воспитателем (в течение не 
менее 5 лет до совершеннолетия) погибшего участника СВ О, (в случае 
отсутствия заявителей, указанных в подпунктах 3.1, 3.2, 3.3, 3.4 настоящего 
пункта);

3.6. член семьи погибшего участника СВО, в том числе частных 
военных компаний, имеющий удостоверение в соответствии с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 20.06.2013 № 519 
(указанные в пунктах 3.1, 3.2, 3.3, 3.4 , 3.5 настоящего пункта);

В интересах несовершеннолетних лиц или лиц, признанных в 
установленном порядке недееспособными, являющихся членами семьи 
участника СВО, документы подают их законные представители (родители, 
усыновители, опекуны, попечители).».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по общественно- 
политической работе.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального обнародования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района Д.Н. Еремеев

исп. Размыслов Вадим Анатольевич 
т. 8(39141)22459


